


DET LEVANDE LABBET MED FOKUS PÅ FRAMTIDENS



Gästforskarna Sabina och Jesenko Karacic från Bosnien Hercegovina som bor i HSB Living Lab gillar att man inte behöver boka tid i tvättstudion.

BOENDE

Utbytbara ytterväggar, en tvättstudio i stället för tvättstuga – och 2 000 sensorer som övervakar allt hyresgästerna gör.

HSB Living Lab i Göteborg är bostad för studenter, gästforskare och HSB-medlemmar. Men kanske framför allt ett levande laboratorium med målet att utveckla framtidens bostäder.

TEXT ANNA WAHLGREN FOTO ANNA VON BRÖMSEN



En chipspåse på bordet, några odiskade tekoppar i diskhon, skratt från soffan.

Vid första anblicken liknar HSB Living Lab ett vanligt studentboende. Men det är mer än så. Vi står mitt i ett unikt forskningshus, ett laboratorium för forskare och bostadsutvecklare.

Studenten Oscar Börjesson, 21 år, flyttade hit direkt från föräldrahemmet när han började plugga på Chalmers i höstas. Han uppskattar framför allt det kollektiva:

– Jag är glad att det är så socialt, det här har blivit min andra familj. Att sitta ensam i en etta någonstans och inte känna någon – nej, det är inte min grej, säger Oscar Börjesson.

– Och så gillar jag huset rent tekniskt. Att allt är nytt och hänger ihop. Nya lösningar i ett äldre hus kan vara mer problematiskt, men här funkar allt tillsammans, fortsätter han.

HSB LIVING LAB är boendet som är i ständigt förändring. Forskningen har pågått sedan september förra året, studenterna flyttade in ett par månader tidigare och själva tanken med huset är att allt ska ändras – hela tiden. Fasader ska bytas ut, tekniska lösningar och nya

material ska testas. Idéer ska provas och kastas i papperskorgen.

Och allt registreras. Tack vare de två tusen sensorerna kan såväl forskare som HSB se vad som funkar och inte.

– Vi kommer troligtvis att bo på allt mindre ytor i framtiden, så den här typen av delat boende är intressant. Många är beredda att dela mycket – som vardagsrum, kök, badrum och balkong. I framtidens boende har vi kanske bara sovrum och toalett för oss själva, säger Cecilia Lööf, kommunikationsansvarig på HSB Living Lab.

MÅNGA IDÉER kläcks av de boende själva. De kom till exempel snabbt fram till att de inte vill använda bokningssystemet i tvättstudion, som husets egna kombination av tvättstuga och social yta kallas. I stället föredrar de att tvätta spontant.

– Man vet ju själv hur stressigt det är att skynda hem till en tvättid. Det är ett rätt omodernt system. En app där man kan boka och avboka tider som man gör med träningspass på exempelvis Sats är betydligt mer modernt och praktiskt, så det blir kanske nästa steg, säger Cecilia Lööf.

I tvättstudion träffar vi Sabina och Jesenko Karacic, som båda är gästforskare från Bosnien Hercegovina. →